

# NER-FINANS APS

CVR-NR. 19 55 64 92

## ÅRSRAPPORT FOR 2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 6/9 2016.



Per Nordvig  
Dirigent

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>SIDE</u>
<b>PÅTEGNINGER</b>	
Ledelsens påtegning.....	2
Den uafhængige revisors erklæring.....	3 - 4
<b>LEDELSESBERETNING</b>	
Selskabsoplysninger.....	5
Ledelsesberetning.....	6
<b>ÅRSREGNSKAB 1. JULI 2015 - 30. JUNI 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	7 - 9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11 - 12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Specifikationer.....	14 - 15

## LEDELSESBERETNING

### **HOVEDAKTIVITETER**

Selskabets formål er at drive investerings- og finansieringsvirksomhed.

### **UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD**

Selskabets driftsresultat for 2015/16 udviser et overskud på kr. 2.368.865 efter skat, som må betragtes som tilfredsstillende.

### **BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsregnskabet for 2015/16.

RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET 2015/16

Note	2015/16 Kr.	2014/15 Kr.
<b>FINANSIEL VIRKSOMHED:</b>		
Finansielle indtægter.....	3.562.114	459.027
Finansielle udgifter.....	<u>-475.275</u>	<u>-331.686</u>
<b>BRUTTORESULTAT.....</b>	<b>3.086.838</b>	<b>127.341</b>
Andre driftsindtægter.....	0	-1.544
<b>ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER:</b>		
Administrationsomkostninger.....	<u>-20.917</u>	<u>-35.329</u>
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>	<b>3.065.921</b>	<b>90.469</b>
1 Skat af årets resultat.....	<u>-697.057</u>	<u>-21.324</u>
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>	<b><u>2.368.865</u></b>	<b><u>69.145</u></b>
<b>RESULTATDISPONERING</b>		
Årets resultat, der udviser et overskud på 2.368.865 kr., foreslås fordelt således:		
Udbytte for regnskabsåret.....	0	0
Overført til næste år.....	<u>2.368.865</u>	<u>69.145</u>
Disponeret i alt.....	<u>2.368.865</u>	<u>69.145</u>

**BALANCE PR. 30. JUNI 2016****AKTIVER**

Note	2015/16 Kr.	2014/15 Kr.
<b>ANLÆGSAKTIVER:</b>		
<b>FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER:</b>		
2 Værdipapirer .....	33.236.483	27.133.853
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT .....</b>	<b>33.236.483</b>	<b>27.133.853</b>
 <b>OMSÆTNINGSAKTIVER:</b>		
<b>TILGODEHAVENDER:</b>		
Andre tilgodehavender.....	333.123	256.282
<b>LIKVIDE BEHOLDNINGER.....</b>	<b>5.480</b>	<b>9.886</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT.....</b>	<b>338.604</b>	<b>266.168</b>
 <b>AKTIVER I ALT.....</b>	 <b>33.575.087</b>	 <b>27.400.021</b>

**BALANCE PR. 30. JUNI 2016****PASSIVER**

Note	2015/16 Kr.	2014/15 Kr.
<b>3 EGENKAPITAL:</b>		
Selskabskapital.....	125.000	125.000
Overført resultat.....	13.141.236	10.772.371
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	0	0
<b>EGENKAPITAL I ALT.....</b>	<b>13.266.236</b>	<b>10.897.371</b>
 <b>KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:</b>		
Bankgæld.....	19.087.812	15.868.188
Selskabsskat.....	674.925	21.324
Mellemregning med tilknyttede virksomheder.....	1.115	0
Anden gæld.....	545.000	613.138
<b>KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT.....</b>	<b>20.308.851</b>	<b>16.502.650</b>
 <b>PASSIVER I ALT.....</b>	<b>33.575.087</b>	<b>27.400.021</b>
 <b>4 SIKKERHEDSSTILLELSER OG EVENTUALFORPLIGTELSER</b>		
 <b>5 FINANSIELLE INSTRUMENTER</b>		

**PENGESTRØMSOPGØRELSE**

	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>Kr.</b>	<b>Kr.</b>
Årets resultat .....	2.368.865	69.145
Regulering af skatter .....	697.057	21.324
Regulering af renteomkostninger og lignende omkostninger.....	-68.309	-1.709.484
Betalt (refunderet) selskabsskat.....	-43.458	-291.223
	<u>2.954.155</u>	<u>-1.910.238</u>
Ændring i tilgodehavender .....	-76.841	-109.951
Ændring i leverandørgæld og anden gæld.....	-68.138	402.631
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET .....</b>	<u><b>2.809.176</b></u>	<u><b>-1.617.558</b></u>
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET:</b>		
Årets netto til- /afgang, pantebreve.....	-6.034.321	-6.438.379
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET .....</b>	<u><b>-6.034.321</b></u>	<u><b>-6.438.379</b></u>
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET:</b>		
Ændring i mellemregningsforhold tilknyttede virksomheder .....	1.115	0
Betalt udbytte .....	0	0
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET .....</b>	<u><b>1.115</b></u>	<u><b>0</b></u>
Samlet likviditetsvirkning.....	-3.224.030	-8.055.937
Likviditet primo.....	-15.858.302	-7.802.366
<b>LIKVIDITET ULTIMO .....</b>	<u><b>-19.082.331</b></u>	<u><b>-15.858.302</b></u>

Likviditeten er defineret som summen af likvide beholdninger fratrukket bankgæld.

SPECIFIKATIONER

Note	2015/16 Kr.	2014/15 Kr.	
<b>1 SKAT AF ÅRETS RESULTAT</b>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	674.925	21.324	
Regulering vedr. tidligere år.....	22.132	0	
	<u>697.057</u>	<u>21.324</u>	
<b>2 VÆRDIPAPIRER:</b>			
Anskaffelsessum 1. juli 2015 .....	26.012.323	21.273.946	
Årets tilgang .....	6.734.321	4.738.377	
Årets afgang .....	0	0	
<b>Anskaffelsessum 30. juni 2016 .....</b>	<u>32.746.644</u>	<u>26.012.323</u>	
Kursreguleringer 1. juli 2015 .....	1.121.527	-2.287.954	
Årets kursregulering .....	-631.688	3.409.481	
<b>Kursreguleringer 30. juni 2016 .....</b>	<u>489.839</u>	<u>1.121.527</u>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016 .....</b>	<u>33.236.483</u>	<u>27.133.850</u>	
<b>3 EGENKAPITAL</b>			
	1/7 2015	Forslag til årets resultat- fordeling	30/6 2016
Anpartskapital.....	125.000	0	125.000
Overført resultat.....	10.772.371	2.368.865	13.141.236
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	0	0	0
	<u>10.897.371</u>	<u>2.368.865</u>	<u>13.266.236</u>

Selskabets anpartskapital udgør kr. 125.000 fordelt i anpartar a kr. 1.000 og multipla heraf.

**4 SIKKERHEDSSTILLELSER OG EVENTUALFORPLIGTELSER**

Selskabets beholdning af pantebreve er stillet til sikkerhed for gæld til pengeinstitut. Den regnskabsmæssige værdi af pantebreve udgør 33.236 t.kr.

SPECIFIKATIONER**Note****5 FINANSIELLE INSTRUMENTER**

Handel med finansielle instrumenter indgår som en del af selskabets investeringsaktivitet.

Selskabet har pr. 30/6 2016 indgået følgende kontrakter:

	<u>Kontrakt- mæssig værdi</u>	<u>Urealiseret værdiregule- ring indregnet i resultat- opgørelsen pr. 30/6 2016</u>	<u>Urealiseret værdiregule- ring indregnet i resultat- opgørelsen pr. 30/6 2015</u>
T.kr.			
Valutaterminsforretning .....	0	0	-98